GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

1

REQUERIMENTO N° 052/2022.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de envidar esforços, para que as empresa

de telefonia da Cidade de Marabá sejam notificadas e retirem os fios danificados por queda, devido às

chuvas, em uma área íngreme localizada na quadra 19 da folha 07.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à

Secretaria de Obras do Município, com a seguinte solicitação: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, a

necessidade de envidar esforços, para que as empresa de telefonia da Cidade de Marabá sejam

notificadas e retirem os fios danificados por queda, devido às chuvas, em uma área íngreme

localizada na quadra 19 da folha 07.

Justificativa

Tal medida se faz necessária para garantir a segurança aos moradores locais, no que diz respeito aos

possíveis risos a serem causados por este fio, fotos em anexo;

Sendo assim, diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 13 de maio de 2022.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador

GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

2